
8
pozvánek obchodníkům Oma ohledu na spolky k nimž náležejí

FvtroMasvKhou obchodujícím aby města naše a tudíž - není divu že byly velice
navštívili Od 15 ledna do 15

KaždýfCMflJ ZÁPADU den §§§§ ""dubna obdrží tito návštěvovatelé

QEUQATIQQOicestovné zdarma za jistých pod
mínek přináší neobyčejné ceny střevíců— rozumějte že toto jest

1 SXUBAXau pod wawaiFqia'éMl m ve soánié
pěmeckýctt zikeiil— Já ono st řekne ie je ta neb neobyčejné místo ku koupí střevíců ie svojí pověst sází

dobrota a ceny
' ' i--m mouka dobrá AU neilepil jest DB RICHTMídkdrná Jšm permdkd Wilberski Zvonetká Aksamitu

Tak na„KOTVOVÝ" příklad— tu máte štřcjríc
— Přepočítávání hlasů ode

ladné Pan Svácha cd řiditel
tohoto oově sestaveného sboru

pěveckého objevil značné schop
nosti řiditelské i vkus ku vybírání
písní které dovedou uchvátit! bit

každého srdce Česy dosud cítící-

ho Vždyť to byl jen ten český
zpěv a česká hudba které učinily
slavnost tu českou Nu a naši
komičtí zpěváci pp Peci a Bab-

ka to okořenili pravým českým

vtipem a tak jsme se tu cítili přec
jako doma Paní Burešová po
svém solu anglickém na bouřlivé

vyvolání přednesla svým melodi-

ckým hlasem naši národní "Zahu-čal- y

hory" ČímŽ se obecenstvu
velice zavděčila- - Ze slavnostní

ut Pflltl EXfELLETLv tisle 1266 jii ij
hlíU WiUiami Had nH ale mol koMW

vzaauycn o poslední volbě pro
úřad policejního soudce bylo v

sobotu skončeno a republikánský

který se prodává všude v mčsté za

$500 — pravíme $500 — nazývá ne
Jen M gwAinnlcoq kulvuu

kdel lze veákeré naše záležitostí
kandidát shledal že jest přece

'
31 zlatých a í medailí

1111111 YJaatnáakateéfcivyřizovali jen poražen Nalezlo se sice něco
a Metá agtasatooraeaa

trplntml uuh Mucaa- -hlasů které by mohly býti pro
kyipsolUliitIllnmlTrol- -

hlášeny soudně za neplatné přece
TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

"Dry Sox" — Všimnéto sl vzorku v

našem okné výkladním na 15té nllci--—

cena kterouž zaplatíte je pouze $350

Chceme abyste řekli že jest to ten

jich však nebylo dosti aby zvrá-

tily většinu Gordonovu a protoaléiá se tč 509-51- 1 jli12il OtVOTV" Htomiuitaal nU
upttpntl cácpi pHjmu iuá nwaooaazanechal Thomas další marué

práce a prohlásil že od dalšího
řeči páně Berkovy jsme však ne

mohli nikterak postřehnout! vý
soudního řízení upouštím MASNY KRAM hody řádu Rytířů Pythiášových

před našimi českými spolky toho nejlevnéjSí střevíc za tu cenu ze všech ř
— Rodina Bedřicha Slámy po-

stižena byla neštěstím neboť ze
— Minulý pátek odbývala se

druhu a to jediné co jsme poschůze pro zvelebení té části
aajiž straní mčsta vlastni krajan To Je všechnomřelo jim na dnešek v noci dítko

ve stáří 1 roku a 3 měsíců Manchopili spočívá v tom že jest toměsta kteráž nalézá se při River
řád anglický nebo angloamerickýview Parku a mezi jiným před želům Slámovým vyslovujeme svo-

ji nelíčenou soustrast- -

a ne český V tom však by siložen bvl i dopis člena známého
flWí í '! IJ ul mohly naše české spolky vzíti

alespoň příklad z lože jan Hus
malíře pana Karla Stefana v němž

oznamuje že se chystá na cestu
do Afriky kdež hodlá pomáhati

Tenhle hostinec Havelkův

vedle CreightODOva divadla je Čím
ifel větší zásob v irlasa všeho druhu
mek salámu Junek a vůbec všeho co Ryt Pythiových když pořádají

dále tím větším magnetem Teďpor tento spadá Burům naproti Angličanům a za
Rudolf čepuje též pravé i m porto

zábavy aby je uspořádaly také
tak ušlechtile by v nich obe-

censtvo mile pobaviti mohlo
sílá klubu bedničku doutníků abyCeny levnější než kdekoliv jinde vané plzeňské jako malvaz To
je členové vykouřili na j ho zdra

je krása to je rozkož ta pěknáví a šťastné pořízení Doufáme
Z NAŠEHO MĚSTA Podp Sokol Tyrš čís I FRED BEHMže bude pan Stefan pilně do Po bílá čepičkal A což ta chuť! Ja

ko křeu! Když jste "v městě'
neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň

kroku dopisovat z bojiště jestliže Včera obdrželi jsme otisk
— Vyšetřovací výbor škoní ra totiž zůstanou Anglčané dosti

ského třeba tu velkou a oč že sedlouho na jednom místě aby měl
zákona kterýž navrhl v kongresu
poslanec Mercer a kterýž zní
následovně: Zákon za účelem vy

dy má v rukou důkazy proti
Cowíermi kterak chtěl vydělati bývalý dlouholetý osadník druhé wardy kterýž již dříve wardu

k tomu času budete cítit jako doma

Prodáváme nejlepií Ohio nhlídláždění Fort Crook vojenského— Znalci výtečného moku
asi f400 jen na záclonách protři
Qvé školní budovy Učinil

tnlouvu s chicagskou firmou Že
za $700 tona Jupiter kosovéboulevardu z Fort Crook Neb

znávají všeobecně že takové pivo

tu zastupoval v městské radě oznamuje všem svým přátelům a

známým že jest letos kandidátem pro navržení k témuž úřadu a

žádá o podporu všech svých starých i nových známých při nastá

vajícícb republikánských
"

předvolbách

raska do Omaha Nebraska
dodá záclony za 9 centů čtvereční jako čepuje Henry Vávra ve svých

hostincích na rohu 13 a Williams
stopu že však bude za ně počítati

povolující potřebné k tomu pro
středky: Budiž ustanoveno 'sně15 Williams nelze nalézti v

jjj centů oněch 6 centů za stopu movnou a senátem v kongresucelé Praze Není tudíž divu že
pak obdrží iam by je

živnost jeho denně vzrůstá a ho Spojených Států shromážděnými
že sekretář války se tímto opravstů vždy jak by nabil Vejděte k

$575 tana Tyto dra druhy
jsou nejlepší v trhujzkusté nás
Hald & Itice 50(i jižní 16 ol

Telefon 123K Skladiště 20th
& Popleton Are Telefon 1222
!

OriginálBudweiser — pravé Bu-

dějovické — stále Čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtít i nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též

oa skladě dt4ití

ňuje a jemu se nařizuje' aby vyněmu a posilněte se tf
diazditi dal v sirce 10 ston voien— Zaměstnanci v úřadovně o- -

ký boulevard vedoucí z Fort

byl ovšem nepodržel neb se mu-

sel rozděliti s těmi kteří pro ten-

to čachr hlasovali A smlouva

ta byla uzavřena většinou vzdor

protestu
'

menšiny a předsedou
ikolní rady kteří dokazovali že

koupě nebyla podrobena veřejné
aabídce a tudíž že podobná smlou-

vá jest nezákonitá Stavitel La- -

krskového písaře jimž odstouplý Crookf vojenské reservace v Sarpy
mu uituu uci 711411 uo-- Countv Nřhraslía Itn hramrim
arzen částečnou náhradu od rud- -

městským v Qmaha Nebraska
leiu rranKovycn aie ceiy aiun výlohou nepřesahující Částku $60

Zprávy spolkovéposua neaosiau noy jun castec 000 Vyhraženo že komisaři

Do Sannders Cot Nebr a okolí

Ulubakym žalem Klíženi ailřluleme přátolom a známým irým trichll-vo- u

zprávu íe milovaný otec potažmo tchán dAH

zemřel po kHtké nemoci v ponělí dne 8 ledna Zemřelý narozen byl 20
listopadu 1819 v Baficfi h na Moravě a před 28 lety pfistřboral ao do Ame-

riky V ialu nak-- oiiiiĎíeme opomcuoutl vzdáti unMné diky vem třm
kdož aouatmst aou najevo nám iIhIÍ přízeň (tou k zemřelému i nrfm takto
projevivše Hrůetný dfk ner-b- přijmou pánové John Břllk a L Browoell
7ií vf pomoc při pobr bu Dále vzdáu budiž dik p Vyhlídalovi Sr a ml pf!
K Vyblldalové 7a dojemné zpí y v domé xmutku 1 na břbítové a prvíjAf
mu z kráané řeři v do ně smutku v koatele i oa břbitoTi NtineaSf dik
nerbf přijmou Zxroven véitbni ti k ož tuk črtné pohřbu zemřelého ae
aúcaatnili aneb jinak aoustrast avou uiui projevili

JOSEFINA NOVÁK vdova '
FUANK JOHN ANTON JAKUB JOSEF avnové

MARIE SOUČEK ANNA POKORNÝ KAR "ŠPIČKA dcery
Fit SOUČEK ANT POKORNÝ JOS ŠPIČKA
MARIE NOVÁK ANTONIE NOVÁK ANNA NOVAR machy

ne z nesnázi vypomohl vyplácl okreSQ Douelas a Sarpv ve státu
těnser svědčil před výborem vy-

šetřovacím Že byl na něj činěn Bazarní rýborT J Sokoljim nynejsi okrskový pisar mzdu Nebrask srovnaif _mf
' Jdvakráte měsíčně na místě" jednoučasto nátlak od rada a výboru odbývá poradu ve středu večervard bez výlohy pro vládu a 1

na konci měsícestavebního aby přijal mnohé do dne 17 ledna Předsedauspokojení sekretáře válkyr Od
stávec a Ze částka íoo000 aneb— Příští sobotu pořádati bude Těl Jed Šakal

lávky stavebního materiálu které

se smlouvou nesouhlasily a aby Podporující Sokol Tyrš číslo 1 tolik z téže kolik bude zapotřebí Mimořádná schůze bude odbýschválil práci neb materiál horší velkou společenskou zábavu vaná ve čtvrtek dae 25 lednanež jak ve smlouvě bylo naznače
se tímto povoluje z jakýchkoliv
peněz jež posud jinak povoleny Důležité jednání Přítomnostsíni p jaua Hrocha ku kteréž již

po delší dobu byly konány pilné
no Pozemky pro školní bodový

oejsou k vynaložení pod dozoreni všech členů nutná
yly velice předraženy ač není

přípravy pořádajícím "výborem a sekretáře války
dftkazft že by školní radové

není pochyby že bude tato zába
Václav Bureš předseda

Tábor Sebranka ř 4771 YT A

Zítra ve středu dne 17 ledna
uspořádá maškarní plesva zdařilá jako všechny které

těchto přehnaných cen nějaký
tisk měli dá se to však předpo

doposud čilý Sokol Tyrš pořádal — V nádražní budově Unionkládat! Zatím jsou školní rado určitě v 8 hodin večer odbývá se

pravidelná schůze ve spolkové
Při plesu účinkovati bude výbor nalezl v pondělí ráno domovník
ná hudba a o výborné doutníky a

vé Cowie Sears a Hess odkázáni

pod zárukou k soudu který má

Á BLAHOPŘÁNÍ
S &

al fiošenš gecka f
jakýsi balík Šatů a když jel vzal síni u p J W Hrocha jelikožo řízné nápoje jest jako vždy do do ruky zavznčl z něho pláč dítě

kýti dne 19 ledna započat před

K&ldf tí ta urfflen nám byl atHbrný
koflík —

prrni cena -- xa krásnou fotografii
v nedám konvenci MoitniflirtB — vzdor to-

mu budeme vlak dára idarma kráaoou po
doljlinu re vadoTfch barricb pěknou
rámci a VMým Jpdnolllvjm tuctem platino
kabloetnfch aneb vitilch fotografii Podo-
bizna t T&doroh barrácb uma má cena
B 50 PFeatidetaael

konale postaráno
predleha dnlezite jednaní jsou
všichni sousedé žádáni aby se dote Rozbaliv hadry nalezl v nichkresním soudcem Vinsohalerem

dítě mužského pohlaví teprve ku ilatku a - &j— Všichni ti kdož dosud jsou schůze této dostaviliBývalý školní rada Irey nebyl na
asi před 4—5 dny narozenéhodlužni menší neb větší částky bý J F Přibyl klerk
Dítě bylo dodáno na policii a pak fáp ffebrem fialyvalé firmě Svačina Bros tímto

Členové Jan Has Loze i & B P

Jeseň aby mu obsílka k soudu

byla dodána neboť kdysi v pro-

sinci odcestoval kamsi na východ
a-- ani nejbližší přátelé jeho prý

fotořrafista
818815-81- 7jsou důtklivě žádání by zítra (17

jsou důrazně vyzváni aby dluhy QaQO Pf ° caiawinove která si

své co nejdříve vyrovnali Kdo se Peie přijmouti nalezence za ylast-- v

brzku nepřihlásí a nezaplatí DÍho- - Kdo by byl dítě na nádraží

odbýt anim dne 1S ledna
Kta Pás 1M0 h J 15 ní Onakailedna) dostavili se do pravidelné

evědí kde se zdržuje: tvrdí ale schůze a sice určitě v S hodin
aneb aspo3 neudá kdy zaplatiti zanechal nelze vypátrati
_f_f I I- - - _tll

se se brzy vrátí O agentovi večer poněvadž velmi důležitá
mílii- - 1 j 1 1 1 11 v ii m UMm iicliuChiniquayovi který vyzradil pod neodkladná jednání předléhajíeí r%4c]arri rtí fa cjm l„ _

P OH prO
placení školních rado koluje po j —- --- -"

středky jsou zbytečné a zastaralé Louis Berka V K
í SbrRězdaIové Doby i

CialoSS 3 tO i
j

Jftríé Kngethater předtedkyně }

věst že jest tajným policejním 3" ' ---- u- Proti reumatisrau a 1 nastuzení Řád EllSka Přemyslovna ě 77 ZČBJ

llletfle! 0 Hletflo!
Siři více za pul ceny
Při lednovém vyklfzecim prodeji
Mul ké fi 25 střevíce po 88c
Ž niké pěkné tl 23 itřevíce po 8c
Žentké aliperay 60c po 25c
Dětské atřcvííky 60c ro 26c

' sffzencem zjednaným k tomu — V čísle 619 jižní 16 ulice povstalým bolestem užívejme vý Pravidelná schůze sboru Eliška
uspořádali manželé Cunnineham- - hradně Dr Richter's Anker Pain

Přemyslovna č 77 ZCBJ odbýw t?_ — -- ti v~ _ Jr ř 1 Ě

ovi sousedam v nedéli asi o půl- - cpeier ro uzin jeno mizí na

icelu od některých poctivých
Oes& školní rady aby zaopatřil

důkazy úplatnosti některých člen &

ikolní rady Při výslechu pon

vati se bude příští neděli odpole
noci na pondělí domácí zábavu 8'edky nachlazení a utiší se pře

1 r 1 v dne v síni spolkové v hotelu "U
města Prahy" Všechny sestry

Mužíček se vrátil domů v pozdní arazaene nervy Které neuralgii a
Plejte ae po Anlon BfikovLdělním se však ukázalo že nejen hodině z čehož vzniklo neiarvé nervov bolesti způsobují Ona se tímto důtklivě vyzývají aby se iChiniqui ale i Buckminster do malé kázáníčko které následovalo 25c a 50c za láhev Skvolou zábavuzúčastnily neboť lednová schůze isonělý jednatel chicagské firmy hromobití Paní Cunninghamová

jest detektivem k tomu zjedná hodila vedle vybraných slov své
dne 20 ledna 1900

— Sjezd obchodníků rolnický
nupoládá

mu mužíčkovi na hlava též džbán

je schůze vyrocni Mimo to ob-

drženy již certifikáty pro vŠechay
sestry a proto je zapotřeby aby
se do schůze té dostavily certifi-

káty podepsaly a je ku svým ru- -

ýjn aby úplatnost pána rada
ikolních odhalil a dokázal Ten

se vloudil v důvěru Cowieho a tak
a on zase navzájem jí počal pád-

nými argumenty vykládali povin

Tibor Nebraska č 4771

3 "W --a- _t aěbo vylákal veškeré tajností

mi nástroji byl skončen v pátek
zvolením výkonného úřadu sestá-

vajícího z následujících úřadníků:
Za předsedu byl zvolen Blowers z

David City Nebr za náměstka

C j CARLS0N 107 So 16th Str
—

nástupe po W JI WMtnrj
naprutl llarden

OkOfcoUoJioHofcoUoUoiiOaloHoaioal

líitM ii VásAíh
Krásné dva litorafované obrazy
řiduvujici řcké velikány llu a
Zika hodící se pro spolkové a veřejné
mfstnostl jakol i pro rodiny máme
nyní ra akUdí Prodáváme je oba po
íl ) aneb co prémii k I'ok Zjpadu u
p!a'ek 50c Vokrok '(Spodu

Oitah P" '

oH?)lioiiojOaioaiOBiOajoioaioHoiiOBl

nosti manželské Z té zábavy
týkající se hospodářství ve Školní

koum přijaly Taktéž se všecky
upozorňují na vyhlášku tajemníkavyrušil manželský párek anděl

radě Test nyní jisto že někteří
a polu4!lnkoánl

'
ICxaUo-wakýct- o AruAvlcstrážce ve způsobu policajta a Uavnf Úřadovny že totiž je k

páni radové školní si z peněz odvedl oba do tichého úkrytu ža- - Malowney z Essex la za ředitele
placení v této schůzi též do záložIkolních dobře plnili kapsy a další Babson ze Seward Neb Shumrlářní cely ního fondu a sice ty sestry kteréž

výsledky vyšetřování slibnjf býti way z Wakefieldu a Ayers z Kear subeta dne 17 a aura v -- ínl pana
JiXA HROCHAneplatily posud u řádu Palacký— Slavnost uvádění novýchvelmi zajímavými ney Neb McLaughlin byl opět mají k placení za půl roku neb třiúřadníků lože jan Hus číslo 5

Rytířů Pythiových odbývaná v
zvolen za pokladníka a tajemníka— Dr A P TobnstoD zubní čtvrtě roku podle svého pojištění
již po páté Hlavním předmětemt£kař 1404 Farnam ulice opatřil sobotu večer v Národní síni těši

O dobrou bndbu a pobavení obe-renai- va

boj ní bude potarno
Viecbny uctivě !

TELEPHONE 431vra pracovna těmi nejnovějšími la se obstojné návštsvě vzdor jednání bylo uspořádat! lépe ob-

chod nástroji rolnickými tak abyaejdokonalejšími nástroji a zaří- -

tomu že v týž večer odbývány
prodavači měli lepší výdělekaaaim Zuby trhá úplně bez

byly ještě dvě jiné zábavy v če
Toho má býti docíleno zvýšením

ských síních Na uvádění nových
úřadníků nebylo ovšem nic zvlášt

cen- - odstraněním komisí a prodá

totiž ty kteréž jsou pojištěny na

f ajo neb #500 mají k placení
50 centů a jež jsou pojištěny na

fiooo mají k placeni lioo nové

členkyně pak 15 centů Ve schůzi
této budou též uvedeny ostatní

sestry kteréž se nemohly dosta-

vili k svádějí společnému Se

sesterským pozdravem z nařízení

předsedky josefina Steiger
- tajemnice

váním na úvěr více obmezenvního leda ie se dělo v řeči angli

wejiepsi a nejiacioějM gro- -cké neboř ' podobné ceremonie
r !__- - a? a

soa o všech tak zvaných "tat- - ceru šoupne n jos n ována v cis Hl FARNAM ST
společností stejné' Za tol 2&4 jižní i J olice dtnýcb

Iv gin! pani Jana Hrocha

_ Na uletého Staggermana a

ljktéko Smitha byla vznesena

cLZilob že po způsobu lupičů

(Nepadli na ulici dva jiné chlapce
a prohledali jim kapsy Kloučko-

vi sic tvrdili že tq byl jen žert

tis bylí odkázáni k sondu pod
sirakou t&oo každý
! Cbcbodil kluh 'rosaialal flo

vlecb íistí Nebrasky Iowy Mís-aaw-
ri

Kaasasa již Dakoty
Co-ban- da

a Wyomingu asi 15000

další program slavnosti byl zají
mavý a zábavným r Přednesy hu

Můžeme Vás zisobiti

oejlepifio — mmmidební a pěvecké střídaly tetko-- 1 — Skvěloa zábavu uspořádá
mickýmí výstupy čími obecenstvo I Lože Bohemia AOUW v nové
velmi mile bylo pobaveno Zpěvy sokolské síji v sobotu dne 17
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